
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.11.2023№33

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Мошенского муниципального района 

«Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения 
населенных пунктов Мошенского муниципального района  

на 2019 - 2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года              
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 «О схемах водо-
снабжения и водоотведения», Уставом Мошенского муниципального района, 
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Мо-
шенского муниципального района, их формирования, реализации и проведе-
ния оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации 
Мошенского муниципального района от 22.08.2013 № 554, Администрация 
Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муни-
ципального района «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведе-
ния населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019 - 2025 
годы», утвержденную постановлением Администрации Мошенского муни-
ципального района от 22.10.2018 № 615 (далее муниципальная программа):

1.1. В пункте 6 паспорта муниципальной программы изложить строки 
«2022», «2023» и «Всего» в редакции:

Источник финансированияГод
областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местный 
бюджет

другие внебюджетные 
источники

всего

1 2 3 4 5 6
«2022 2756,530 89127,600 2664,324 - 94548,45405
2023 261,42454 - 381,480 - 641,90454»



Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 23.11.2023 16:18
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1 2 3 4 5 6
«Всего 4997,95454 89127,600 6092,521 - 100217,07554»

1.2. Изложить Мероприятия муниципальной программы в прилагаемой 
редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова



3

Приложение
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 23.11.2023 № 33

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам
 (тыс. рублей)

№
п/п

Наименование меропри-
ятия

Испол-
нитель

Срок 
реали-
зации

Целевой по-
казатель (но-
мер целевого 
показателя из 
паспорта му-
ниципальной 
программы)

Источ-
ник фи-
нанси-

рования
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача 1. Развитие систем нецентрализованного водоснабжения муниципального района путем строительства, реконструкции и 
капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения

бюджет 
муници-

паль-
ного 

района

27,777 29,534 20,0 16,5 0 20,0 20,01.1. Строительство, рекон-
струкция и капиталь-
ный ремонт объектов 
нецентрализованного 
водоснабжения:
на 2020 год – строи-
тельство объектов не-
централизованного во-

отдел 
ЖКХ и 
ДД, от-
дел 
ЖКХ

2019-
2025
годы

1.1.1
1.1.2

област-
ной бюд-

жет

- - - - - - -



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
доснабжения в д. Се-
менкино

Задача 2. Развитие систем централизованного водоснабжения муниципального района путем проведения ремонтных работ при 
возникновении аварийных ситуаций объектов централизованного водоснабжения

бюджет 
муници-

паль-
ного 

района

- 200,0 0,0 29,0 80,0 80,02.1. Содержание и ремонт 
объектов централизо-
ванного водоснабжения 
на территории муници-
пального района

отдел 
ЖКХ и 
ДД, от-
дел 
ЖКХ

2019-
2025
годы

1.2.1.

1.2.2

област-
ной бюд-

жет

- - - - - - -

бюджет 
муници-

паль-
ного 

района

- 183, 02772 183, 02772 - - - -2.2. Изготовление проект-
но-сметной документа-
ции и изыскательских 
работ по объекту: «Ре-
конструкция системы 
водоснабжения с. Мо-
шенское» по адресу с. 
Мошенское, Мошен-
ского муниципального 
района, Новгородской 
области

отдел 
ЖКХ и 
ДД

2019-
2022
годы

1.2.1.

област-
ной бюд-

жет

- 990,0 990,0 - - - -

2.3 "Реконструкция систе-
мы водоснабжения с. 
Мошенское" по адресу 
с. Мошенское, Мошен-

отдел 
ЖКХ и 
ДД

2019-
2022
годы

1.2.1. бюджет 
муници-

паль-
ного 

- - - 2618,82405 - - -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
района
област-

ной бюд-
жет

- - - 2756, 53 - - -
ского муниципального 
района, Новгородской 
области

феде-
ральный 
бюджет

- - - 89127, 6 - - -

бюджет 
муници-

паль-
ного 

района

- - - - 33,0 - -2.4 Капитальный ремонт 
участка водопроводной 
сети по ул. 9 Января с. 
Мошенское от д.33 до 
д.39 Мошенского му-
ниципального района 
Новгородской области

комитет, 
отдел 
ЖКХ 

2023 
год

1.2.1.

област-
ной бюд-

жет

- - - - - - -

2.5 Капитальный ремонт 
участка водопроводной 
сети от д.№ 2по ул. 9 
Января с. Мошенское 
до д.1 ул. Молодёжная 
с. Мошенское  Мошен-
ского муниципального 
района Новгородской 
области

комитет 
финан-
сов, от-
дел 
ЖКХ

2019-
2025
годы

1.2.1 бюджет 
муници-

паль-
ного 

района

- - - - 70,0 - -

2.6 Капитальный ремонт 
участка водопроводной 
сети по д.Половниково

комитет 
финан-
сов, от-

2019-
2025
годы

1.2.1. бюджет 
муници-

паль-



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ного 

района
дел 
ЖКХ

област-
ной бюд-

жет 

48,09410

бюджет 
муници-

паль-
ного 

района

- - - - 278,480 - -2.7 Установка оборудова-
ния, водомеров  на 
скважинах водоподго-
товки

комитет 
финан-
сов, от-
дел 
ЖКХ

2019-
2025
годы

1.2.1

област-
ной 
бюд-
жет

- - - - 212,33044 - -

Задача 3. Разработка проектов организации зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственного водоснабжения
бюджет 
муници-

паль-
ного 

района

1111,111 - - - - - -3.1. Разработка проектов 
организации зон сани-
тарной охраны источ-
ников питьевого и хо-
зяйственного водо-
снабжения

 отдел 
ЖКХ 
комитет 
финансов

2019-
2025
годы

1.3.1

област-
ной бюд-

жет

- - - - - - -

3.2 Предоставление прочих 
видов межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
сельских поселений 

комитет 
финан-
сов от-
дел 

2019-
2025
годы

1.3.1 бюджет 
муници-

паль-
ного 

- 1056,25 - - - - -



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Мошенского муници-
пального района

ЖКХ и 
ДД, от-
дел 
ЖКХ

района


